
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 111  DEL 14/04/2014  
 
 

REG.GEN. N. 206 

DEL14/04/2014 

 
 

OGGETTO: 

Interventi a favore delle famiglie per la conciliazione dei tempi di lavoro con la cura 
familiare " ore preziose". Restituzione somme alla Ras.      

 
L’anno duemilaquattordici del mese di aprile del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Amministrativo 

   
 

  

   

Premesso che questo Comune  con propria nota protocollo  n. 1702 del 07.04.2009 ha presentato ai 

sensi  dell’avviso  pubblico “ Ore Preziose” – Asse I Obiettivo Operativo b.1 – Linea  di Attività 3 – “ 

Interventi a Favore delle Famiglie per la Conciliazione dei Tempi di Lavoro con la Cura Familiare”, il 

progetto comunale  per l’accesso   ai contributi formulato in base alle richieste  pervenute dai  

destinatari;  

 

Vista la comunicazione protocollo n. 4735 del 29.09.2009 con la quale l’Assessorato  dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza  Sociale  - Direzione Generale delle Politiche Sociali della R.A.S.  comunica che 

con determinazione del Direttore del Servizio n. 580 del 10.9.2009 è stato disposto il finanziamento  

della somma complessiva di Euro 3.400,00 in favore dei destinatari  dell’intervento;  

 

Dato atto   che i  beneficiari di cui sopra hanno presentato  a questo Servizio  la  documentazione di 

spesa dei servizi fruiti  nella misura   inferiore  a quella preventivata;  

 

Vista la propria determinazione n. 505 Reg. Gen. del 20.07.2010, con la quale sono state impegnate e 

contestualmente liquidate le somme di cui sopra pari ad Euro 3.320,00 agli aventi diritto;  

 



Vista la nota  della Ras, Assessorato  dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, prot.16023 del 

21.12.2012 trasmessa a questo Ente in data 28.12.2012 , con la quale sulla base della verifica del 

rendiconto   relativo all’avviso in oggetto, è stata richiesta al Comune di Aritzo la restituzione della 

somma di Euro 80,00, pari alle economie realizzate di complessivi Euro 80,00;  

 

Attesa conseguentemente la necessitò di procedere al rimborso della somma di Euro 80,00  in favore 

della RAS;  

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni citate in premessa , di procedere alla restituzione della somma di Euro 80,00 in 

favore della  Regione Autonoma della Sardegna, quali economie realizzate nell’ambito dell’avviso “ Ore 

Preziose” – Asse I Obiettivo Operativo b.1 – Linea  di Attività 3 – “ Interventi a Favore delle Famiglie 

per la Conciliazione dei Tempi di Lavoro con la Cura Familiare, di cui alla determinazione del Direttore 

del Servizio dell’Assessorato Igiene e Sanità  n. 580 del 10.9.2009;  
 

Di procedere, conseguentemente alla liquidazione della somma di Euro 80,00 in favore della R.A.S., 

tramite versamento  c/c Tesoreria  Provinciale Banca  d’Italia  - sezione 0520 – Cagliari – n. 0305983 

intestato a Regione Sardegna – codice IBAN IT57U0100003245520300305983; 

 

Di precisare che nella causale di versamento dovrà essere indicata esattamente la seguente dicitura 

Capitolo EC362.012 – CDR 00. 12.02.01 – Ore Preziose 2010/2011 – SC 05.0769- SC05.0770- 

SC05.0771.; 

 

Di imputare la spesa complessiva di Euro  80,00   sulla Voce 4120 capitolo 5 articolo 1 Imp n. 258/2010 

Bilancio 2010.  

 

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 
Il Responsabile  del Procedimento 

             L’Assistente Sociale   

                 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                  



 
 
 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Dottor Stefano SCHIRMENTI  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


